
 

Mcc/fc 

 
 
 
 

DIVISIONE RICERCA E SVILUPPO  
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261593 

assegni@uniupo.it 
 

       
      

 
 

 
 

 
Decreto Rettorale  
 
Oggetto: Nomina Commissione Esaminatrice – Selezione Assegno di Ricerca id. 1987 – Bando id. 
520 
 

IL RETTORE 
 
 

Vista   la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca (art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240); 
Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica del 

28/02/2024 con la quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a 
totale carico del Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Studi su teorie di 
gauge e di gravità supersimmetriche” (id. 1987), responsabile Prof. Alberto LERDA, 
da finanziare nell'ambito del progetto PRIN 2020 “String Theory as a bridge between 
Gauge Theories and Quantum Gravity”– codice 2020KR4KN2_002 – CUP: 
C33C21000070006 - ammesso al contributo dal Mur con D.D. n. 224 del 18/2/2022; 

Visto   il D.R. n. 906/2024 del 10/05/2024 con cui è stato emanato l’avviso di selezione per 
il conferimento, tra gli altri, dell’assegno di collaborazione ad attività di ricerca sopra 
descritto; 

Vista             la comunicazione del Responsabile Scientifico relativa alla nomina della Commissione 
esaminatrice del sopraccitato assegno di ricerca; 

Preso atto   della necessità di provvedere, al fine di assicurare il regolare svolgimento della 
predetta selezione, alla nomina della commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 22 
del Regolamento sopraccitato; 

Esaminato  ogni opportuno elemento: 
 

DECRETA 
 
 

La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Studi su teorie di gauge e di gravità 
supersimmetriche” (Id. 1987), è così composta:  

Presidente: Prof. Alberto LERDA; 
Componente: Prof. Pietro GRASSI; 
Componente: Prof. Leonardo CASTELLANI; 



 

 

Membro Supplente: Prof. Paolo Maria ASCHIERI; 
 

 
 

 
 
 
 

      IL RETTORE 
      Prof. Gian Carlo Avanzi 

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.  
 


		2024-06-07T12:52:31+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




